
TTKV Celle e.V. Finanzordnung ab 1. Januar 2019 

 

 

Anlage zur Finanzordnung des TTKV Celle e.V. 
(Entsprechend LSB / TTVN – Richtlinien sind in der jeweiligen Fassung maßgebend, 

Festsetzung der Gebührenordnung des TTVN sind unmittelbar anwendbar) 

 

 

Startgeld 

Kreisranglisten Damen und Herren    5.- €   

Kreisranglisten im Jugendbereich    2,50 €  

Kreismeisterschaften Schüler / Jugend   5.- €  

Kreismeisterschaften Damen, Herren und Senioren  6.- €  

Kreispokal Jugend      3,50 €  

 

 

Mannschaftsnenngeld 
Schüler / Jugend / Damen / Herren    35 € 

Bei pauschaler Staffelführung 10,00 € Staffelleiter, 25,00 € TTKV Celle 

Bei höheren Kosten für Staffelführung ist Einzelnachweis erforderlich. Die anteiligen 

Mannschaftsnenngelder für den TTKV sind bis zum 30.09 des laufenden Jahres auf 

Bankverbindung: IBAN; DE4425750010000058701 58701 bei der Sparkasse Celle 

einzuzahlen. Ordnungsgelder gehen direkt auf dieses Konto. 

 

 

Automatische Ordnungsgelder Siehe TTVN  Gebührenordnung 
 

 

Leistungsschulungsmaßnahmen 
Lehrgänge (Tageslehrgänge max. 5 Std. abrechenbar) 

Stützpunkttraining 14-tägig, bis 22 Termine jährlich 

Honorar „B“ Trainer 11 €/Stunde, Fahrtkosten 0,30 €/Km  

Honorar „C“ Trainer   8 €/Stunde, Fahrtkosten 0,30 €/Km  

 

 

Reisekosten für ehrenamtliche Mitarbeiter 
Tagegeld für Dienstreisen bis 8 Stunden 0 €,über 8 bis 14 Stunden 6 €,Fahrtkosten 0,26 €/Km  

(Steuerfreie Sätze) 

Bis zu 4 Personen kann nur 1 Auto abgerechnet werden! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sitzungen 
Arbeitssitzungen für dem TTKV Celle e.V. angehörige Mitarbeiter 6 € Fahrtkosten 0,26 €/Km  

 

Auslagen 
Erstattung der notwendigen Auslagen nach Originalbelegen, Eigenbeleg wird nach 

Überprüfung anerkannt. Telefon/Faxgebühren/Internet anstelle eines Einzelnachweises 

monatliche Pauschale. 

 

   Tel./Fax/Internet    Tel./Fax/Internet 

1. Vorsitzender 8 €   2. Vorsitzende r 4 €  

Schatzmeister  5 €   Sportreferent  10 €  

Jugendreferent 10 €  

Presse – und Breitensportreferent     4 € 

Schiedsrichterreferent       4 €  

Click-TT Admin Jugend:      10 € 

Admin Homepage:       10 € 

Sportausschussmitglieder:      Pauschal 30 € 

 

 

Steuer 
Gezahlte Reisekosten, Sitzungsgelder, Honorare und sonstige Zahlungen sind vom Empfänger 

eigenverantwortlich nach Einkommenssteuerrecht zu versteuern. 

 

 

Inkrafttreten 
Die Anlage zur Finanzordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

 

 


